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Tillatelse
for

AS Tyssefaldene til å etablere tre bekkeinntak på tilløpstunnelen
til kraftstasjonen Tysso II i Odda kommune i Hordaland

(Meddelt ved kongelig resolusjon av 21. desember 2000)

Ved kongelig resolusjon av 21. desember 2000 er bestemt:
«I medhold av lov om vasdragsreguleringer av 14. desember 1917 nr. 17 gis AS Tyssefaldene tillatelse til

å foreta tilleggsoverføringer til tilløpstunnelen til kraftstasjonen Tysso II i Odda kommune på de vilkår som er
inntatt i Olje- og energidepartementets foredrag av 21. desember 2000.»
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— å bekoste helt eller delvis oppfølgingsunder-
søkelser i berørte vassdragsavsnitt.

11

(Ferdsel m.v.)

Konsesjonæren plikter å erstatte utgifter til vedlike-
hold og istandsettelse av offentlige veger, bruer og
kaier, hvis disse utgifter blir særlig øket ved anleggs-
arbeidet. I tvisttilfelle avgjøres spørsmålet om hvor-
vidt vilkårene for refusjonsplikten er til stede, samt
erstatningens størrelse ved skjønn på konsesjonæ-
rens bekostning. Veger, bruer og kaier som konse-
sjonæren bygger, skal kunne benyttes av allmennhe-
ten, med mindre Olje- og energidepartementet tref-
fer annen bestemmelse.

Konsesjonæren plikter i nødvendig utstrekning å
legge om turiststier og klopper som er i jevnlig bruk
og som vil bli neddemmet eller på annen måte øde-
lagt/utilgjengelige.

12

(Terskler m.v.)

I de deler av vassdragene hvor inngrepene medfører
vesentlige endringer i vannføring eller vannstand,
kan Olje- og energidepartementet pålegge konsesjo-
næren å bygge terskler, foreta biotopjusterende til-
tak, elvekorreksjoner, opprenskinger m.v. for å redu-
sere skadevirkninger.

Dersom inngrepene forårsaker erosjonsskader,
fare for ras eller oversvømmelse, eller øker sannsyn-
ligheten for at slike skader vil inntreffe, kan Olje- og
energidepartementet pålegge konsesjonæren å be-
koste sikringsarbeider eller delta med en del av ut-
giftene forbundet med dette.

Arbeidene skal påbegynnes straks detaljene er
fastlagt og må gjennomføres så snart som mulig.

Terskelpålegget vil bygge på en samlet plan som
ivaretar både private og allmenne interesser i vass-
draget. Utarbeidelse av pålegget samt tilsyn med ut-
førelse og senere vedlikehold er tillagt NVE. Utgif-
tene forbundet med tilsynet dekkes av konsesjonæ-
ren.

13

(Rydding av reguleringssonen)

Neddemmede områder skal ryddes for trær og bus-
ker på en tilfredsstillende måte. Generelt gjelder at
stubbene skal bli så korte som praktisk mulig, mak-
simalt 25 cm høye. Ryddingen må utføres på snøbar
mark. Avfallet fjernes eller brennes.

Dersom ikke annet blir pålagt konsesjonæren,
skal reguleringssonen holdes fri for trær og busker
som er over 0,5 m høye. I rimelig grad kan Olje- og
energidepartementet pålegge ytterligere rydding.
Dersom vegetasjon over HRV dør som følge av re-




guleringen, skal den ryddes etter de samme retnings-
linjene som ellers er angitt i denne posten.

Rydding av reguleringssonen skal være gjen-
nomført før første neddemming og bør så vidt mulig
unngås lagt til yngletiden for viltet i området.

Tilsyn med overholdelsen av bestemmelsene i
denne post er tillagt NVE. Utgiftene forbundet med
dette dekkes av konsesjonæren.

14

(Manøvreringsreglement m.v.)

Vannslippingen skal foregå overensstemmende med
et manøvreringsreglement som Kongen på forhånd
fastsetter.

Viser det seg at slippingen etter dette reglement
medfører skadelige virkninger av omfang for all-

menne interesser, kan Kongen uten erstatning til
konsesjonæren, men med plikt for denne til å erstatte
mulige skadevirkninger for tredjemann, fastsette de
endringer i reglementet som finnes nødvendige.

Ekspropriasjonsskjønn kan ikke påbegynnes før
reglementet er fastsatt.

15

(Hydrologiske observasjoner, kart m.v.)

Konsesjonæren skal etter nærmere bestemmelse av
Olje- og energidepartementet utføre de hydrologiske
observasjoner som er nødvendige for å ivareta det
offentliges interesser og stille det innvunne materia-
le til disposisjon for det offentlige.

De tillatte reguleringsgrenser markeres ved faste
og tydelige vannstandsmerker som det offentlige
godkjenner.

Kopier av alle karter som konsesjonæren måtte
la oppta i anledning av anleggene, skal sendes Sta-
tens kartverk med opplysning om hvordan målinge-
ne er utført.

16

(Etterundersøkelser)

Konsesjonæren kan pålegges å utføre og bekoste et-
terundersøkelser av reguleringens virkninger for be-
rørte interesser. Undersøkelsesrapportene med tilhø-
rende materiale skal stilles til rådighet for det offent-
lige. Olje- og energidepartementet kan treffe nærme-
re bestemmelser om hvilke undersøkelser som skal
foretas og hvem som skal utføre dem.

17

(Militære foranstaltninger)

Ved reguleringsanleggene skal det tillates truffet mi-
litære foranstaltninger for sprengning i krigstilfelle
uten at konsesjonæren har krav på godtgjørelse eller
erstatning for de herav følgende ulemper eller inn-
skrenkninger med hensyn til anleggene eller deres
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benyttelse. Konsesjonæren må uten godtgjørelse
fnne seg i den bruk av anleggene som skjer i krigsø-
yemed.

18

(Konsesjonskraft)

Konsesjonæren skal avstå til kommuner og fylkes-
kommuner som kraftanlegget ligger i, inntil 10 av
den for hvert vannfall innvunne øking av vannkraf-
ten, beregnet etter reglene i vassdragsreguleringslo-
ven § 11 nr. 1, jf § 3. Avståelse og fordeling avgjø-
res av Olje- og energidepartementet med grunnlag i
kommunenes behov til den alminnelige elektrisitets-
forsyning.

Staten forbeholdes rett til inntil 5 % av kraftøk-
ningen, beregnet som i første ledd.

Olje- og energidepartementet bestemmer hvor-
dan kraften skal avstås og beregner effekt og energi.

Kraften tas ut i kraftstasjonens apparatanlegg for
utgående ledninger eller fra konsesjonærens lednin-
ger med leveringssikkerhet som fastkraft og brukstid
ned til 5000 timer årlig. Konsesjonæren kan ikke set-
te seg imot at kraften tas ut fra andres ledninger og
plikter i så fall å stille kraften til rådighet. Kostnade-
ne ved omforming og overføring av kraften ved ut-
tak andre steder enn i kraftstasjonens apparatanlegg
for utgående ledninger, betales av den som tar ut
kraften.

Konsesjonæren har rett til å forlange et varsel av
1 år for hver gang kraft uttas. Samtidig som uttak
varsles, kan forlanges oppgitt den brukstid som øns-
kes benyttet og brukstidens fordeling over året. Tvist
om fordelingen avgjøres av Olje- og energideparte-
mentet. Oppsigelse av konsesjonskraft kan skje med
2 års varsel.

Prisen på kraften, referert kraftstasjonens appa-
ratanlegg for utgående ledninger, fastsettes hvert år
av Olje- og energidepartementet basert på gjennom-
snittlig selvkost for et representativt antall vann-
kraftverk i hele landet.

Unnlater konsesjonæren å levere kraft som er be-
tinget i denne post uten at vis major, streik eller
lockout hindrer leveransen, plikter han etter Olje- og
energidepartementets bestemmelse å betale til stats-
kassen en mulkt som for hver kWh som urettelig ik-
ke er levert, svarer til den pris pr. kWh som hvert år
fastsettes av Olje- og energidepartementet, med et
påslag av 100 %. Det offentlige skal være berettiget
til etter Olje- og energidepartementets bestemmelse
å overta driften av kraftverkene for eierens regning
og risiko, dersom dette blir nødvendig for å levere
den betingede kraften.

Vedtak om avståelse og fordeling av kraft kan
tas opp til ny prøvelse etter 20 år fra vedtakets dato.


19

(Luftovermetning)

Konsesjonæren plikter i samråd med NVE å utforme
anlegget slik at mulighetene for luftovermetning i
magasiner, åpne vannveger og i avløp til elv, vann
eller sjø blir minst mulig. Skulle det likevel vise seg
ved anleggets senere drift at luftovermetning fore-
kommer i skadelig omfang, kan konsesjonæren etter
nærmere bestemmelse av Olje- og energideparte-
mentet bli pålagt å bekoste tiltak for å forhindre eller
redusere problemene, herunder forsøk med hel eller
delvis avstengning av anlegget for å lokalisere årsa-
ken.

20

(Kontroll med overholdelsen av vilkårene)

Konsesjonæren underkaster seg de bestemmelser
som til enhver tid måtte bli truffet av Olje- og ener-
gidepartementet til kontroll med overholdelsen av de
oppstilte vilkår.

Utgiftene med kontrollen erstattes det offentlige
av konsesjonæren etter nærmere regler som fastset-
tes av Olje- og energidepartementet.

Ved overtredelse av de fastsatte bestemmelser
gitt i loven eller i medhold av loven plikter konsesjo-
næren etter krav fra Olje- og energidepartementet å
bringe forholdene i lovlig orden. Krav kan ikke
fremsettes senere enn 20 år etter utløpet av det ka-
lenderår da arbeidet ble fullført eller tiltaket trådte i
virksomhet.

Gjentatte eller fortsatte overtredelser av postene
2, 18 eller 20 kan medføre at konsesjonen trekkes til-
bake i samsvar med bestemmelsene i vassdragsregu-
leringsloven § 12, post 21.

For overtredelse av bestemmelsene i konsesjo-
nen eller andre i loven eller i medhold av loven fast-
satte bestemmelser, kan Olje- og energidepartemen-
tet fastsette en tvangsmulkt på inntil kr 100 000,- pr
dag til forholdet er brakt i orden, eller inntil kr
500 000,- for hver overtredelse, såfremt det ikke er
fastsatt annen straff for overtredelse av vilkåret. På-
legg om mulkt er tvangsgrunnlag for utlegg. Olje- og
energidepartementet kan justere beløpene hvert 5. år

21

(Tinglysing)

Konsesjonen skal tinglyses i de rettskretser hvor an-
leggene ligger. Olje- og energidepartementet kan be-
stemme at et utdrag av konsesjonen skal tinglyses
som heftelse på de eiendommer eller bruk i vassdra-
get for hvilke reguleringene kan medføre forpliktel-
ser.
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Manøvreringsreglement
for AS Tyssefaldenes reguleringer i Tyssovassdraget inkluderer statsreguleringer*gitt ved kg1.res. av

09.07.71 og 25.06.82
(erstatter man.reg. fastsatt ved kgl. res. av 20.08.99)

A. Reguleringer:

Magasin

Naturlig
vannst.

kote
Øvre
kote

Reg.grenser
Nedre
kote

Oppd.
m

Senkn.
Reg.

høyde

Vendevatn 	 1268,0 1268,3 1252,3 0,3 15,7 16,0
Øvre Bersåvatn 	 1106,0 1106,0 1060,0 0,0 46,0 46,0
Nedre Bersåvatn 	 1028,4 1028,4 1023,0 0,0 5,4 5,4
Ringedalsvatn- 	 436,0 465,0 373,1 29 62,9 91,9
Langevatn 	 1164,2 1190,0 1155,0 25,8 9,2 35,0
Nedre Håvardsvatn- 	 1228,5 1264,0 1208,0 0,0 10 10,0
Nybu (Nibbehøl) 	 1162,2 1190,5 1162,2 28,3 0,0 28,3
Breiavatn 	 1233,4 1233,4 1188,0 0,0 45,4 45,4
Holmevatn 	 1271,2 1283,0 1271,2 11,8 0,0 11,8
Tyssehøl 	 1161,7 1161,7 1160,7 0,0 1,0 1,0

Høydene refererer seg til Statens kartverks høy-
desystem.

Reguleringsgrensene skal betegnes med faste og
tydelige vannstandsmerker som det offentlige god-
kjenner.

B. Ovelføringer:

Avløpene fra Vendevatn (27,5 km2) og Mostjørn
(3,2 km=, til sammen 30,7 km= nedbørfelt) overføres
til øvre Bersåvatn. Avløpet fra Vetlevatn (72,7 km2)
overføres til Ringedalsvatn. Et bekkesig (0,25 km=),
overføres fra ca. kote 423,0 til Vetlevann via en
gjenstøpt tilløpstunnel.

Avløpene fra Floren 2 (1,8 km2), Slet (1,8 km2)
og Tyssehøl med Reinauttjørnbekken (2,5 km2)
overføres til tilløpstunnelen for Tysso II.

2.

Flommene fra Mostjørn og Vendevatn, begrenset til
overføringstunnelens kapasitet, tillates overført til
øvre Bersåvatn. Vannslippingen foregår etter A/S
Tyssefaldenes behov.

Det skal påses at flomløp og tappeløp ikke hin-

dres av is eller liknende samt at reguleringsanlegge-
ne til enhver tid er i god stand.

Det føres protokoll over manøvreringen og av-
leste vannstander samt observeres og noteres om det
forlanges nedbørmengder, temperatur, snødybde
m.v. Norges vassdrags- og energidirektorat kan for-
lange å få tilsendt utskrift av protokollen som regu-
lanten plikter å oppbevare så lenge reguleringen be-
står.




Mulig tvist om forståelse av dette reglementet avgjø-
res med bindende virkning av Olje- og energidepar-
tementet.




Viser det seg at vannslippingen etter dette reglemen-
tet medfører skadelige virkninger for allmenne inter-
esser, kan Kongen uten erstatning til konsesjonæren,
men med plikt for denne til å erstatte mulige skade-
virkninger for tredjemann, fastsette de endringer i
reglementet som finnes nødvendig.

Endringer i reglementet kan bare foretas etter at
de interesserte har hatt anledning til å uttale seg.


